ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от     30.05. 2013 г. № 4-330
с. Жирятино

 «О внесении изменений в  Положение
о порядке установления, выплаты  и
перерасчета пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим  должности
муниципальной службы»

       Рассмотрев ходатайство администрации Жирятинского района и на основании Федерального закона от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Брянской области от 16.11.2007 г. N 156-З "О муниципальной службе в Брянской области",

районный Совет народных депутатов

      РЕШИЛ:

      1. Внести в Положение «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы», утвержденное решением районного Совета от 25.02.2011 г. № 4-145 следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законами Брянской области определяет порядок установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет (далее именуется - пенсия) лицам, замещавшим на 1 февраля  1998 года и позднее должности муниципальной службы Жирятинского района  Брянской области, а также замещавшим должность главы сельской администрации в Жирятинском районе до 1 февраля 1998 года.»
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, имеющим право на трудовую пенсию по старости, либо на трудовую пенсию вследствие инвалидности, установленной в период исполнения обязанностей по должности муниципальной службы Жирятинского района  Брянской области, которые назначены в соответствии с Федеральными законами "О государственном пенсионном обеспечении Российской Федерации", "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" либо в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", либо на трудовую пенсию, которая досрочно оформлена в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", замещавшим должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы (далее - Реестр), а также замещавшим должность главы сельской администрации в Жирятинском районе до 1 февраля 1998 года при наличии следующих условий:

а) стаж муниципальной службы, дающий право на пенсию, составляет не менее 15 лет;

б) увольнение с замещаемой должности имело место по всем основаниям, предусмотренным федеральным законодательством, за исключением случаев увольнения за совершение проступка, за который в соответствии с федеральным законодательством предусмотрено увольнение с работы.

Пенсия указанным лицам при наличии стажа муниципальной службы, дающего право на пенсию, не менее 15 лет устанавливается в таком размере, чтобы сумма трудовой пенсии по старости (инвалидности) и пенсии за выслугу лет составляла 55 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.

Размер пенсии увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа муниципальной службы, дающего право на пенсию, свыше 15 лет. При этом сумма трудовой пенсии по старости (инвалидности) и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего на день установления пенсии за выслугу лет.»
            3. Направить данное решение для исполнения в администрацию Жирятинского района.

Глава Жирятинского района,

председатель районного Совета                                                                   Л.А. Антюхов